
 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города 

Новосибирска от 23.09.2015 № 5873 «Об организации 

питания детей из многодетных и малоимущих семей, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях города Новосибирска»  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Законами Новосибирской области от 06.10.2010 № 533-ОЗ «О социальной 

поддержке многодетных семей на территории Новосибирской области», от 

05.07.2013 № 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования в 

Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области 

от 05.03.2015 № 81-п «Об обеспечении питанием  на льготных условиях 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Новосибирской области, – детей из многодетных и 

малоимущих семей», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 23.09.2015 № 5873 

«Об организации питания детей из многодетных и малоимущих семей, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города 

Новосибирска» (в редакции постановления мэрии города Новосибирска 

от 06.07.2016 № 3001) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова «двухразовое питание» заменить словами «питание на 

льготных условиях», дополнить абзацем следующего содержания: 

«Организацию питания на льготных условиях детей из многодетных и 

малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях города Новосибирска, осуществлять в соответствии с Порядком и 

условиями обеспечения питанием на льготных условиях обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Новосибирской области, – детей из многодетных и малоимущих семей, 

установленными постановлением Правительства Новосибирской области 

от 05.03.2015 № 81-п.». 

1.2. В пункте 5 слова «первого заместителя мэра города Новосибирска 

Игнатова В. А.» заменить словами «заместителя мэра города Новосибирска 

Шварцкоппа В. А.» 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А.  

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

Ахметгареев 

2274500 

ДО 

Проект постановления мэрии  

города Новосибирска 


